
20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.691 Quinta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2024

GRACE KELLY CABRAL DOS SANTOS 80015663/1 TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL ONCO ABDOME

LILIANE DA MODA SANTOS 57203062/2 TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL CABEÇA E PESCOSO

NEYLLA CAROLINE MARTINS SANTOS 57202220/2 TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL MASTOLOGIA

ROSILEA MENDES BOULHOSA 57196016/1 TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL NEFROLOGIA

VANESSA DO SOCORRO MENDES DA SILVA 5890798/1 TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL CCPO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de janeiro 2024.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL
* REPUBLICADO DEVIDO TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO DOE
35.689 DE 24/01/2024.

Protocolo: 1034558

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO.
TORNAR SEM EFEITO PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃO DE Nº 1030090, 
DIÁRIO N° 35.674 DE 10 DE JANEIRO DE 2024, POR USO DE FORMU-
LARIO INCORRETO.

Protocolo: 1034539

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

LICENÇA PARA CURSO
.

PORTARIA Nº.015 /GEDP/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864 de 02/05/2019,
 CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da Lei 
5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Pú-
blicos Civis do Estado do Pará, e
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Estudo em “Mestrado Profissional - Pós-Graduação em 
Ciência e Meio Ambiente / PGCMA”, com remuneração, ao Servidor SILVIO 
DOS SANTOS CONCEIÇÃO, Matrícula n° 57192734-1, Assistente Adminis-
trativo, lotado na Coordenação de assistência Farmacêutica, no período de 
01.10.2023 a 30.09.2025, em sistema módulos.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 17 de janeiro de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA 

Protocolo: 1034476

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°.126/2022 (REF. 
PROC. 2023/1460721)
(PUBLICADO NO DOE Nº 35.682 DE 17 DE JANEIRO DE 2024, Pro-
tocolo: 1031719).
ONDE SE LÊ:
6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°.126/2022 (REF. PROC. 2023/1460721)
CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo aditivo tem por objeto o adita-
mento do contrato n° 126/2022, nos termos da lei federal 8.666/93, espe-
cificamente quanto à prorrogação de seu prazo, pelo período de 120 (cento 
e vinte) dias, ou seja, de 30/11/2023 até 30/03/2024.
LEIA-SE:
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°.126/2022 (REF. PROC. 2023/1460721) 
CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo aditivo tem por objeto o adita-
mento do contrato n° 126/2022, nos termos da lei federal 8.666/93, espe-
cificamente quanto à prorrogação de seu prazo, pelo período de 150 (cento 
e cinqüenta) dias, ou seja, de 29/10/2023 até 29/03/2024.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA,
em 22 de janeiro de 2024.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 1034467

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-HEMOPA
PROCESSO ELETRONICO Nº 2023/1159359
A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HE-
MOPA comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO pelo critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa 
ABERTO, cujo objeto é aquisição do medicamento Imunoglobulina Anti-
timócitos Humano, na apresentação de 25mg/5ml, para manter estoque 
estratégico da Fundação HEMOPA para atendimento de pacientes tratados no 
ambulatório de hematologia com diagnósticos de Aplasia Medular Severa.
Edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 07/02/2024
HORA DA ABERTURA: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras.
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782880000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 e 01.500.1002.03
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 1034542

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Rescisão Contratual
Término de vínculo: 02/01/2024
Tipo: Rescisão Unilateral
Servidor Temporário: JULIANA MOIA DE CARVALHO
Matrícula: 5964276/1
Cargo/Órgão: Médico/FHCGV
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1034581
Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 01/02/2024
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: BRUNA DA CUNHA GHAMMACHI DINIZ
Matrícula: 5911478/2
Órgão/Cargo: Médico/FHCGV
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1034583

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PROCESSO LAUDO Nº MATRÍCULA NOME CARGO PERÍODO

2023/1396327 237/23 57193145/2 ANNA CLAUDIA DOS SANTOS 
BARROS BAETA ENFERMEIRO 29/11/2023 a 

13/12/2023

IVONE MITSUKO YOSHIMARU CUNHA
Chefe do Serviço de Pessoal - SEPES/FHCGV

Protocolo: 1034579

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 09 DE 11 DE JANEIRO DE 2024, PUBLI-
CADA NO DOE Nº. 35.681 DE 16/01/2024.
ONDE SE LÊ:
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT.54184847-1, MOTORISTA
RONI INÊS DO NASCIMENTO PEREIRA – MAT. 54184847-1, TECNICO DE 
ENFERMAGEM
LEIA-SE:
SERVIDOR (ES):
CARLOS DE SOUZA CRUZ – MAT. 57196888-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
RONI INÊS DO NASCIMENTO PEREIRA – MAT. 54184847-1, TECNICO DE 
ENFERMAGEM


